ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии

на территории муниципального образования Тазовский район
п. Тазовский

11 июня 2020 года№ 2

ПредседательИ.В. Буяновская

СекретарьО.В. Итыгилова

Члены комиссииЯптунай О.Е., Заборный И.М., Еремина СВ., Ятокина
В.В., Лиханова Е.Л., Лопин К.В., Мышкина Г.Г.,

Воротникова О.М.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить повестку заседания.

I. Об исполнении решений антинаркотической комиссии на территории
муниципального образования Тазовский район.

СЛУШАЛИ:
Итыгилову О.В. - секретаря антинаркотической комиссии на территории

муниципального образования Тазовский район.

РЕШЕНИЕ:

1.1.  Информацию докладчика принять к сведению.

П. О рассмотрении доклада о наркоситуации в Ямало-Ненецком

автономном округе за 2019 год, а также результатов социологического
исследования Оценка уровня наркотизации населения Ямало-Ненецкого
автономного округа и его отношения к наркопотреблению.

СЛУШАЛИ:

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

Итыгилову О.В. - секретаря антинаркотической комиссии на территории

муниципального образования Тазовский район.

РЕШЕНИЕ:

2.1.Информацию докладчика принять к сведению.
2.2.Департаменту  образования  Администрации  Тазовскогорайона

(Тетерина А.Э.), Управлению культуры, физической культуры испорта,
молодежной  политики  и  туризма  Администрации  Тазовскогорайона

(Еремина СВ.):
-привлекать   в   антинаркотическую   деятельность   общественные

организации, молодежные волонтерские объединения;
-принять дополнительные меры по профилактике незаконного потребления

психоактивных веществ синтетического происхождения в молодежной среде,

прежде всего среди несовершеннолетних;
-обеспечить в 2020 году реализацию мер по развитию массового спорта,

содействию развития школьного спорта, созданию условий для вовлечения детей

и молодёжи в систематические занятия физической культурой и спортом.

Информацию предоставить в адрес председателя антинаркотической
комиссии на территории муниципального образования Тазовский район.

Срок - до 01 декабря 2020 года.

Ш. О мерах по развитию спорта, организации досуга в летний период
в Тазовском районе в целях профилактики наркомании среди детей,

подростков и молодежи.

СЛУШАЛИ:
Еремину СВ. - начальника Управления культуры, физической культуры

и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района;
Ятокину В.В. - заместитель начальника Департамента образования

Администрации Тазовского района.

РЕШЕНИЕ:

3.1.Информацию докладчика принять к сведению.

3.2.Рекомендовать департаменту образования Администрации Тазовского
района (Тетерина А.Э.), Управлению культуры, физической культуры и спорта,
молодежной  политики  и  туризма  Администрации  Тазовского  района
(Еремина СВ.)  в  целях  предупреждения  совершения  преступлений  и

правонарушений несовершеннолетними, продолжить реализацию мероприятий по

занятости детей и подростков, оставшихся в летний период на территории
Тазовского района, программами досуговой деятельности.

Срок - до 25 августа 2020 года.

IV. О дополнительных мерах по раннему выявлению обучающихся
образовательных организаций, незаконно потребляющих наркотические

средства и психотропные вещества.

СЛУШАЛИ:
Ятокину В.В. - заместителя начальника Департамента образования

Администрации Тазовского района.

РЕШЕНИЕ:

4.1.Информацию докладчика принять к сведению.
4.2.Департаменту  образования  Администрации  Тазовского  района

(Тетерина А.Э) совместно с ОМВД России по Тазовскому району (Галынский
Г.М) организовать проведение в образовательных организациях дополнительных
мероприятий по информированию учащихся и их родителей о негативно влиянии

синтетических видов наркотических средств, психотропных веществ и снюсов,
ответственности за их незаконный оборот.

Срок - до 20 сентября 2020 года.

2.3.Департаменту  образования  Администрации  Тазовского  района
(Тетерина А.Э) совместно с МБУ СМИ Тазовского района (Лихановой Е.Л.)
организовать размещение в муниципальных средствах массовой информации
социальных видеороликов антинаркотической направленности.

Срок - до 10 декабря 2020 года.

2.4.Главам муниципальных образований поселений Тазовского района
(Яптунай О.Е., Заборный И.М., Киржаков Е.Г., Дружинин Д.Б., Шабалин О.Н.)
совместно с управляющими организациями организовать работу по выявлению в
местах общего пользования,  на фасадах зданий и подъездов надписей,

содержащих информацию о распространении курительных смесей, спайсов, солей
и др. веществ, оборот которых запрещен в Российской Федерации.

Срок - до 01 августа 2020 года.

СекретарьР-о<^^гО.В. Итыгилова

Председатель/^У\И.В. Буяновская

V. О мерах по раннему выявлению лиц, допускающих немедицинское
потребление наркотических средств и психотропных веществ
в Тазовском районе.

СЛУШАЛИ:
Лопина К.В. - врач-психиатр ГБУЗ ЯНАО Тазовская ЦРБ.

РЕШЕНИЕ:

5.1. Информацию докладчика принять к сведению.